ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
PODER EXECUTIVO

LEI N º 506, DE 20 DE FEVEREIRO DE 1967.

“Dispõe sobre a criação de escolas
rurais”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS, DECRETA E EU, SANCIONO
A SEGUINTE LEI:

Artº 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a criar, neste Município escolas

rurais guardando entre se, uma distancia mínima de doze quilômetros.

  Artº 2º - Esta lei entrará em vigor aprtir da data de sua publicação.

Artº 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás, em 1º de
março de 1967.

CÓPIA DO TEXTO ORIGINAL

HELIO CAMPOS LEÃO

Prefeito Municipal

NEWTON SOARES

Secretário